gl.magna.ff.de serui.tit gene. Et quæ seruitus dicatur habere causam continuam, & quæ disconti nuam , declarat Bar. in l. 3. C. de seruit. & aqua.

Seruitutes rusticæ sunt quæ prædiis rusticis debentur, velut iter, actus, via. aquæ ductus , aquæ haustus, pecoris appulsus ad aquam , ius pascendi, calcis coquendæ, arenæ fodiendæ, quæ tria ultima possunt dici nominatae seruitutes rusticæ, sed superiora propriis nominibus carent, quæ omnia require locis suis. Nā iter est ius quo ex æde mea per agros tuos possum in vicos publicos exire vel intrare, sed aquæ haustus est , vt aquam haurire possim de puteo tuo.

Seruitutes urbanæ sūt quæ prædiis urbanis debentur, scilicet intuicu alicuius ædificij , nā ædificiis inhærent, velut altius tollēdi, aut non tollendi, ne officiatur lumenib, vel prospectui domus vicini. Item stillicidium auertendi vel nō auertendi in tectū , vel in aream vicini, vt stillicidium tecti mei cadat in areā vel fundum eius. Item, vt liceat immittere vel proiicere tignum in parietem vi cini. Et no: q̄ an seruitus sit urbana, vel rustica, colligit ex qualitate prædij, cui debetur ipsa seruitus, quod patet , Nam talis est seruitus , quale est prædium cui debetur. Hinc est, q̄ licet via sit seruitus rustica, tamen si seruiat domui , quæ est urbanū prædiū l. urbana prædia. de verb. sig. cen sebitur seruitus urbana, inspecto

fundo cui debetur. gl. in l. 1. i g! fin. de ser. vrb. præd.

Seruuus est qui de iure gentiū vel ci uili dominio alieno subiicitur. in hac parte & ius gentiū, & ius ci uile detraxerunt iuri naturali. Et dicūtur serui nō à seruiendo, sed à seruando. Imperator enim, vel princeps captis hostibus qui semel sunt capientium, vendere iubet, & per hoc seruare, & non occidere, hostib. enim captis, & sic in seruitutem redactis hoc seruā dū est, quod utile, & benignū vi sum est. eos oēs seruari, & non occidi, hoc enim benignitatis est sed occidi crudelitatis. Ideo etiā dicta sunt mancipia, quia ab hostibus manu capiuntur, vt inst. de iu. person. & ff. de sta. hom. l. liber tus. Sunt etiam serui vternæ qui sunt ex ancillis manentibus in domo natī. l. Titiæ textores. ff. de leg. i.

Serui stricto modo dicuntur carentes libertate. Sed largo modo etiam seruientes pro pecuniis , & mercede, dicuntur serui, à seruendo. Pan. in ru. de Iudæis.

Serui arcarij Requiere supra, Arcarij. Serui ascriptitij, vide ascriptitius. Serui attrarij vel atriales sunt illi qui atrij custodiam faciunt.

Seruuus corruptus dicitur seruuus qui per alicuius inductionem factus est de bono malus , vel de malo deterior, scilicet, in anima, & corpore.

Serui corrupti actio. Requiere supra, Actio.

Serui cubicularij dicūtur qui lectū, & cubiculum domini sui procurant,

Seruitus, qui vulgo camerarij vocantur à camera.

Serui dedititij dicuntur qui in morte liberi, & in vita sua serui sunt, quorum libertas sublata est, ut in s. de liber. §. libertinorum.

Sergi Latini sunt qui à dominis erant manum sibi, ut in vita essent libeti, & in morte serui, & eorum bona tanquam seruorum ad dominos deuoluebatur, ut in s. præal. inst. de libert.

Seruus librarius à libra dictus est, qui scilicet pōderib. præest, & libra numerū, & permutorū custodiā habet domi domini sui.

Serui insulani alias insularij sūt qui continentur in insula, id est in domo, nec mittuntur in agros, nec in villam. Domus autem insula dicitur eo, q̄ insunt ei habitatores licet insula quandoque dicitur in falo i. mari sita.

Seruus mediasinus vel medianus est qui medium gerit actum, scilicet qui nec est ordinarius nec vicarius, sed medius inter hos, & illos connumerandus.

Seruus ordinarius dicitur, qui aliis seruis est præpositus. s. qui habet alios seruos sub se, quibus præest, & præcipit eis quod vult.

Seruus vicarius est qui seruo ordinario subministrar.

Seruus originarius, vide origin.

Seruus publicus dicitur tabellio, nō quia seruus, sed quia publicum exercet officium. s. de adop. l. nō aliter.

Serui vernæ, vide in ver. Verna.

Serui victores sūt quos quis vicitus habet præparandi causa.

Serui villici sunt qui ad villam mittuntur.

Sescuncia, est vncia cum dimidia. Plin. in calc. lib. 35. Fastigium inquit seruari impedes denos sescū ciām̄q; Inde sescunciale quod sescunciam cōtinet. Plin. h. 13. Cratitudine, inquit, sescunciali. Vlp. in ti. de legatis præstandis. l. filiū. Ut partis, inquit, dimidiat quartam, id est, dimidium totius assis sescunciam retineat, quarta namque pars tres vncias continet, igitur dimidium quartæ sescuncia est, id est, vncia, & semis.

Ant. Nebris.

Sescunx cōstat ex vncia & dimidia, & est octaua pars assis, & debet eius litera tertia scribi, s, & nō x, inst. de here. inst. §. hereditas, secundum Accur.

Sestertius nūmus duos assescum semisse valebat, vnde dictus sestertius quasi semisse dempto de tribus. Assis autem non semper in eodem valore perstittit, nam as, Seruio Tullo rege Romanorum pondere duodecim vnciarū percussus est, primū sub nota pecudis, q̄ vnum as pecude pinutabatur vñ pecunia dicta. Postea vero primo bello Punico sextantario pondere percussus est as, deinde secūdo bello punico vnciales asses facti, atq; deinceps paulatim prícepes Imperatoresq; assiumpō dus valorēq; imminuete, in tñ vñ Saluatoris nr̄i erat asses vix semūciales essent. Vñ Matthæi, c. 10. Nōne, inq̄r, duo passeres assē vaneantur quod & Marcus aliis verbis idem significatibus dicitur.

Nonne

Nonne quinque passeres vñne-
unt dupōdīo? quod videlicet du-
pondius duos valebat assēs. Si
igitur de festertij valore quispiā
quāreret, nō possumus simpli-
citer respondere, cum assis valor
variis temporibus sit variatus,
semper tamen valuit duos assēs
cum semisle. Accursius in codi-
ce Iustiniano, tit. de donationi-
bus, lege verba superflua, inge-
nuē facetur se nescire quid sit fe-
stertium. Ant. Neb.

Seu, dictio est desinētiua. C. de sa-
cro sanctis eccl. lege generali, &
aliqñ apliat. ff. de auro & argento
legato. lege si quis ita, & secun-
dū Bart. in dicta lege generali, &
no. lxiiij. dist. ego Lud. & septua-
gesima quinta. dist. c. vii. in fine,
& per Archid. de foro compe. in
capitulo primo, libro sexto.

Seueritas dicitur rigor & integritas
iustitiae. Arch. in c. vt officium §.
verum, in verbo seueritas. de he-
re. in vj. vel dic q̄ seueritas est p
quā iuridicā sentētia vel vin-
dicta distriktē exercentur, vel est
virtus debito supplicio coectēs
iniuria in, secundum Alb. in suo
dictio. in verbo seueritas.

Sextans est sexta pars assis ex dua-
bus vñciis constans.

Sextarius Vide Modius.

De I ante S.

Si, de proprio significato importat
conditionem, nō tamen semper
significat. Vnde quandoque fa-
cit dispositionem conditionalē.
Quandoque executionem tñtu-
mū. Quandoque significat cau-

sam incertā. Quandoque certā
Quādoque euentū incertū noa
conditionalē, quia nō suspēden-
tē. Quandoque accelerationē &
quādoq; nihil significat. Exéplū
primi ibi, promitto vel lego si na-
uis ex Asia venerit. vt in l. itaq.;
ff. si cer. pe. secunda ibi, iudex di-
cit, do tutorē si satisdederit, quia
sensus est, q̄ purē datur & im-
mediate fit tutor, sed admini-
strare non debet nisi prius satis-
dederit, vtl. muto. §. hāc aut. ff. de
tut. vbi dicitur, hāc autē adiectio
nē, quā pr̄sides prouinciarū fa-
ciunt, de Tutore si satisdederit,
cōditionē nō facete ratio est vo-
lūtas proferētis. Nā tutor à iu-
dice nō pōt dari sub cōditione. c.
aetus legitimī. de reg. iut. li. vj. E-
tiā quia inuitus datur tutor: ergo
nō stabit in volūtate sua per cō-
ditionalē. Nec iudices indecernē
do solēt facere iudicia sua cōdi-
tionalia. Exéplū tertij. Lego Ti-
tio si negotia mea gesserit. Et est
aliud exprimere causā per q̄a, &
aliud per si. Nā per q̄a exprimē-
do fallā causa nō vitiat, sed per
si vitiat. l. demōstratio. ff. de cōd.
& de. nisi aliud appareat ex vo-
lūtate disponētis. Etiā qñq; si ca-
pitur pro quia, vt ibi, si de⁹ est, q̄a
hic subiecta materia & fides ca-
tholica hēt, q̄ Deus creator est
omniū certitudinaliter. Quarti,
qñ ille euētus est de p̄fēti vel de
pr̄sterito, vt ibi, promitto vel le-
go si rex est Parisis, vel fuit tali
die, vbi euētus est disponētib. vel
disponēti incertus, nō tamē cō-
ditionalis, quia non suspendit.

Nam,

Nam actus putus statim valet vel non valet. §. fin. inst. de ver. oblig. & hic accelerationem significat. Etiam quandoque nihil significat, ut ibi, promitto si talis morietur. ar. l. si pupillus. §. qui sub conditione. ff. de nouat. & delega. quia non potest significare conditionem, quæ est de cunctu futuro certo. sed quia nihil certius morte, ergo materia subiecta non capitur. Dicit tamen Bart. quod in ultimis voluntatibus operatur conditionē dicendo lego, si heres morietur, vel sempronius morietur, nō ex eo qđ mors sit incerta, sed quia incertum, an legatarius morietur antequam heres vel sempronius. alleg. l. quibus diebus. §. quidam Titio. ff. de cond. & dem. vbi dicitur quod legatum tale, si mater tua morietur, est conditionale. Petrus dicit contra, quod est purum. Et sic in tex. allegato, debet sumi pro cum, quod significat principaliter tempus, & per consequens conditionem. Item nihil significat, ut ibi, promitto si volueris, lego si heres voluerit. l. sub hac. ff. de act. & oblig. quia actus in voluntate obligandi est, & sic nulla est dispositio, vel restringatio sit, nisi disponens videatur decidere l. si ita expressum. ff. de cond. & demon. Finaliter autem semper admentem disponentis recurrentum est, quia sēp̄ contigit, quod una dictio vel oratio per unum capitur in uno significato, & per aliud in alio. Sun ergo circustantiæ atten-

dendæ, per quas mens proferentis declaratur. Si non valet hoc iure, valeat illo: si non valet iure testamenti, valeat iure codicillorum, &c. Hæc clausæ significant, si nō potest valere ex defectu solennitatis ut testamentum, scilicet, quod non sunt septem testes, vel non sanguinolauerunt eodem contextu, valeat iure codicillorum, si sunt quinque testes, quia disponens hoc voluit, & lex admittit. significat ergo dictio si, apposita his verbis vel aliis, quod voluntas disponentis declarata ex verborum significato, vel alio quovis modo dictat.

Sic, qualiter intelligatur, vide extra de priuileg. capit. ex ore. de confir. vti. ca. examinata, & de verb. sig. cap. abbate. cum simi.

Sicca est ferrum vel cultellus brevis, in utraque parte scindens & acutus, quo maximè viuitur qui apud Italos latrocinia exercet, sed eius interpretatio est larga, ut contineat telum, lapidem, lignum, & quodlibet ferrum, ut institut. de pub. iud. §. item lex & §. siccari.

Sycomorus ficus est Ægypti peculiaris: Latinè interpretatur ficus fatua, habet enim ficos nostris non absimiles, insulsas tamen. Eius arboris meminit Iuris cons. titul. de extraor. crimi. leg. sacerularij. si quis, inquit, arborem sycomori exciderit, nam & hæc res vindicat extra ordinē nō leui poena, idcirco quod hæc arbores colligat aggeres Niloticos. Ne.

Sicarij

Sicarij dicuntur homicidæ & interfectores, dicti à sica, id est ferro vel cultro. inst. de pu. iud. § sicarij, etiam dici possunt sicarij, qui alicuius vitæ armis insidiatur. de pœ. distinct. j. is, qui cum telo. de homicid. cap. sicut dignū in glo.

Sigillum, est parua statua, quoniam signum pro statua plerunque accipitur. Ouidi⁹ in primo de arte: siue erit ornatus, non ut fuit ante sigillis. Aphricanus de leg. j. l. cætera. Vel singula sigilla adæquata legari posse. Item Vlpia. tit de fund. instr. l. quæ sitū, sigilla, inquit, & statuz affixæ non continentur. Accu. anulos nescio quos ferreos, interpretatur. Nebr.

Sigillatim, id est singulariter, ita exponit Hostiens. in c. venerabilis. de testi. & Archi. inc. præsentium §. testes. eod. tit. lib. vj. & habetur de hac dictione in l. sed & si per prætorem. §. fin. ff. ex quib. cau. maio. & in l. cum quidam. C. de verb. signific.

Sigillum præter vulgatam significationem interdū significat paruam statuam. l. quæ sitū. §. Panpinianus. de fund. instr.

Signum quid sit, & quomodo signum differat à sacrificio, de cōfēc. disti. ij. sacrificium, & c. signū & quomodo multiplex est signum vide extra de consue. c. ij. in glo. frequentius autē accipitur p̄ signo. l. 3. de tabul. exhib.

Signare est aliquam formam vel signum alicui imprimere, vel notam imponere, vnde testamentum signare, id est notare debet

quis, vt notum sit illud quod scriptum est. Isido. lib. v. Etym. sed subsignare est subscribere, vt si testes vocati & rogati à testatore subscriptant.

Signatas tabulas (inquit, Vlpia. in l. ad testium. de testā.) accipi oportet, & si linteo quo tabulæ in uolutæ sunt, signa impressa fuerint.

Signatum aurum vel argentum, & dicatur, docuit Iuriscon. clarissimè i l. Quint⁹. de au. & argē. leg.

Signator, vt autor est Pedianus, erat qui testamento aut aliis instrumentis aut contractibus nō mē suum subscribebat. Sallustius in Catilina : Ex illis testes signatoresque falsos commoda-re. Iuuenalis: signator falso qui se lautum atque beatum. Vlpia. tit. quemad. testam. aper. l. cum ab initio. Cogat, inquit, signatores conuenire, & signa sua recognoscere. Neb.

Signatorius annullus, est qui characterē. j. sculpturam habet, quo utimur ad imprimendū si gna.

Significatio scđm Azo. de ver. fig. p̄ priè est demonstratio facta, p̄ proprio nomine rei de qua q̄ritur atributione, sed largè p̄mitur si p̄priū nomen non interueniat, si tamē res per alind verbū, & aliquo modo accedere possit ad rei ostēsionē notificetur.

Sign⁹, a, um, à signia vrbe Capanis. Vnde pira signina Iuuenali, & vina signina Martiali, & structura siue op⁹ signinū: q̄ vt scribit Pl. li. 15. cōfācī fractis testis cōtusis calce addita. Colūellā l. 1. velut signinū op⁹ pilis cōdēlatut, operis K quo-

quoque signum intrita quomo-
do fiat, Vitruvius libr. 8. expōit.
Vlpia. in titu. de iuri. l. j. §. sed si
si quis inquit, terrenū ratiū signi-
nū facere velit, vbi pro signo
signatū mendosē legitur in co-
dicibus antiquioribus. Qui verū
nō intelligebant qd signū aut
signatū esset: in ciliceū cōmuta-
tū. In archetypis tñ Pādectis Flo-
rēt in signorū signum habetur. Neb.

Signum opus, vt interpretatur Ne-
bri. ex Plinio, cī q̄ cōficitur fra-
ctis testis cōiuslis, additā calce,
Silentiarū sunt idem quod consilia-
rij vel secretarij principis, q̄a filere
debēt & occultate principis con-
silia, vt ff. de mino. l. verum & gl.
ij. l. illud C. de colla.

Siliginarius est custos siliginis. id ē
horreī in quo siligo adseruatur.
Est autem siligo frumenti quod-
dā genus cādiciissimi, aliquid sili-
go p̄ farina purgatissima, atque
ip̄sis tritici deliciis accipitor. Pli-
libro decimo octavo. Siligine di-
xerim p̄ priē tritici delicias. Cel-
sus libro secundo. Ex critico, inq̄t
firmissima siligo. Vlpian. in titu-
lo de furtis l. si quis vxori. §. apud
Labeonē, & siliginario, inq̄t quis
dixerit, vt qui nomine eius si ligi-
nem petisset. Item Iulianus tit.
de neg gest. l. ex facto. Nebr.
Siliginarius, custos siliginis. l. si quis
vxori. de furt.

Siliqua scđm Isid. est vigesimaqua-
ta pars solidi, alij dicunt octaua,
alij quarta pars vociaz, super quo
vide liberto. q̄. siliqua. ff. de an-
nulis leg & in auth sed hodie. C.
de episco. & cler. & in auth. de

sanc̄tis. episc. §. sportularum. Ali-
quando est cortex seu pellis fa-
bæ & ciceris. l. frugem. §. fin. ff.
de verbo signific. & ibidem glo.
Sylua cædua est quæ ad hoc vt cæ-
datur deputata est, & dicitur apta
cædi, q̄a facile succrescit
ta sumuntur
Sylua palaris ex qua pali & pedamē
ta sumuntur
Sylua pascua dicitur quæ pascuis pe-
cudum est assignata.

Simile dici non potest, vbi dissimi-
litudo subest. xxvij. q. j. sicut
enim. & l. iij. ff. de in. rup. & irrit.
resta & qualiter interpretetur hoc
verbū si male, vide c. oī. de ver.
signi.

Similitudo est rerum differentium
comparatio, secundum Boe. &
quæ similitudo ad speciem vel
genus referatur, est gloss. not. in
ver. curam animarum. in c. non
potest, de præbendi libro. vi.

Simonia scđm Goffr. est studiosa
cupiditas vel volūtas emendivel
vēdendi spirituale, vel spirituali
annexū, quod spirituale cēsetur,
ius eī percipiendi puentus præ-
bendales. s. ratione præbendæ vel
prælatutæ, spirituale nō est, sed
ānexū spirituali. s. canoniz. pro-
pter res tēpiales, quæ ex illo iu-
re proueniunt. vt s. f. u. &. 1. q. 3. si
quis obiecerit, sic & ius patrona-
tus dī ānexū spirituali, ppterquā
dā cō fœderationē, quia cadit in
laicū à quo possidet, vt c. de iure
pat. eo. tit. Et dī à Simōe mago, q̄
fuit primus auctor huius fœle-
ris i nouo testamēto. Ipse eī vo-
luit cinere gratiā spirituallē
à beato Peuso: sic Giezi in ve-
te

teri testamētō voluit gratiā sa-
nitatis Naaman Syro vendere,
vt 4.Reg 5. Vnde simoniacus di-
citur propriè empior spiritualia
um, sed Gieziticūs vēditor co-
rundē. j. q.j. qui studet. Et simo-
nia peccatum enorme, respectu
eī q.p simoniā beneficium ac
quibus, qui p̄nitētiā agere nō
pōt beneficio retēto, vel dī e-
norme, id est in disp̄sabile, quia
disp̄sari nō pōt cum simonia-
co, nisi in beneficio resignato, si-
cū in simoniaco in ordine con-
tingit. vt xij. distinctio. necui. Et
simoniac⁹ etiā occultus i ordine
suscepto, qui vitiosum habet cha-
racterem, vt j. q.j. quibusdā, sus-
pensus est quo ad se & quo ad
alios. j. q.j. Reperitur etiā simo-
nia sola intētōe absque pacto
vel factō committi, vt in c. qui
studet. præalleg.

Simplex præceptum est cū p̄ter lit.
cōtest. iudex cōfessione partium
accidente, aliquid p̄cipit, verbi
gratia si q.s à reo in iudicio abs-
que libello cū instrumento debiti
petat x. & cōfiteatur de plano
tunc iudex sine alia causæ co-
gnitione vel commissione sibi
præcipiat, vt certo termino sol-
uat & hoc dī p̄ceptū, & non sen-
tentia, quia sententia non dici-
tur nisi quando ordo iudiciari⁹
est seruatus.

Simplieiter, quid hoc verbum im-
portet, non per Innocen. & Ho-
stie. in cap. olim de accus & i spe-
cul. de laquist. §. 3. vers. sed quid
ergo. Itē de hac dictione vide
per Bartol. Ioānem de Imola, A

Alexandr. & Franci. de Aret. in l.
prima. §. si quis simpliciter ff. de
verb. obligatio. Sine, h̄c dicto tria importat. Est
en priuatiua. negatiua, & exclu-
siua particula. no. ff. de pig. actio
l. j. §. p̄ter itē importat argumen-
tum à cōtrario sensu, extra de iis
q̄ sunt à p̄glat. sine cōsensu capi-
tū, cū apostolica. §. fin. Aliquan-
do includit v. distinct ad eius. &
de tem. ord. c. nec episcopi. & ibi
in glo. Aliquando ponit pro
nō ff. mand. l. si mādauero. §. fugi-
tiuus. Aliquando pro contras. j.
de acquiren. posse. l. si ex stipula-
tione, & plenē de h̄c dictione,
vide per Albert. de Rosa in au-
then. quod ius. C. de procurat. &
Bar. in l. si eum. §. qui iniuriatum
ff. si quis cautio.

Singulare s̄pē ponit pro plurali
l. in vsu. de verb. sign.

Synthesis, inter alias significations
designat etiā genus quod dā ve-
ftis duplicitis, quæ sit alio nomi-
ne Abolla. Martia. synthesis bus
dum gaudet eques dominusq; se-
natus idem alibi. meat innume-
ris arcula synthesis bus. Sc̄uola
ti. de auro & arg. lega l. Titio. Ex
synthesi inquit, tunicas duas &
palliola. Nebr.

Siphones, vt scribit Alc. in l. ferri.
de verb. sig. erant instrumen-
ta quibus olim fabri vrebantur
ad extingueda incendia, si
phonum meminit Vlpianus in
l. quæsum. de fun. instiū tam-
etū in vulgatis codicib. sc̄opæ,
non siphones, impressum sic.

Si quis, generis tātū est masculini

quia fœmininū propriam habet terninationem, ea est, si qua. lures consult. tamen de verborū signi. l. verbum si quis. si quis, inq̄t tā masculos quā fœminas complectitur. Ant. Nebr.

Si q̄s verbū hoc, tā masculos quā fœminas cōpleteat. l. j. de verb. sig. Sisto, sistis, verbū est aliquando ab solutum, pro eo quod est sto, stas ut apud Virgilium primo Geor- gicor. sistunt amnes, terræq; de hincunt, aliquando actiuū, significatque statuo statuis. Idē quanto Aeneid. Et sistere flumina vi- di, & illud ex Euangelio: vt siste rent eum Domino, in hac signifi- catione accipitur apud Iuris- consulto iudicio sisti, & iudica- tum solui, sisti, pro statui & rep- sentari ponit. Nebr.

Sistere dicitur ī iudicio, qui præstar ei⁹, de quo agitur, præfetiā. l. itē apud Labeonē de ver. sig. video su præ in verb. iudicio sisti cautio.

Sitocomia. j. fames vel guerra. C. vt nemi, lic. in emp. spe. in glos. rub. vel dic sitocomia frumentaria dicitur; ynde sitocoma præfectus frumentariæ. Nā siton frumentū & como, curio dicitur, vt habe- tur in l. fina. ff. de administra. rer ad ci. pertin. vbi corruptè legi- tur sitonias, pro sitocomas.

Sitonæ, latine frumentatores dicun- tur, quo nomine appellabantur, magistratus quidā qui frumentū & annonam curabant, ynde sito- nia tale eorum munus.

Sitostafius erat qui vēdendo fru- mēto præterat, secundū Alcia. in l. p. estimatiōe. C. de frum. Alex

Lege tamen Zygostafij.

Situla, vrna est aquæ ex puteo ha- riendæ accōmodata. Plautus in Amphytrione, situlā iam cepero, illi puteo aīm oīm traxero. Hie. quoq; Elaiz 40. Ecce gētes quasi stilla situlæ reputatē sur̄: i ti. loca- ti, in l. q. fūdū Rota quoq; p quā aqua traheretur, nihilominus cō- dificij est quām situla. Nebr. Situs, us, p squallore siue incultura cuiusq; rei, dictus à deserendo quia ea quā deserūtur ex negli- gētia, reddūtur inculta. Virgil. pri- mo Georg. Et segnem pariete si tu durescere campum. Idē in 6. Aeneidos. Per loca senta situ, q Seruius pro lanugine & squallore exponit, quā fit in locis sole carentib. Vlp. li. xxxvij. Dige. de bonorum possessio. secūdū Tab. l. Vetustate, inquit, vel situ putre factum. Neb.

Siue euenerit, siue nō euenerit, ha- orationes de se sunt cōtrarioū casuum, & tamen iunctē signifi- cant puritatem, scilicet, quod a- ctus qui deponitur his verbis sit puras, & sumitut significatū ex hoc quod certum est alterum ca- suum euenturum, & sic disposi- tio redditur pura, facit l. neceſſa- riō §. quod si pendente. de peric. & commod. rei vend. vbi ha- betur q̄ vēditio facta hoc modo, si ue nauis ex Asia venerit siuenō, est pura, vt l. si pupillus. §. q̄ sub cōditiōe. ff. de noua. vbi habetur q̄ qui stipulatur sub cōditione omnino extitura, purē stipu- latur, vt l. itaque. ff. si cert. pet. vbi conditio dicitur, cūm in incer- tum